INDICAÇÃO N° 175/2013 Presiden
11141113

Câma al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Corone 	- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

E caminha-se ao E CU 0 	 ESTADO DE SÃO PAULO

Ementa: Indica dotação específica no Orçamento de 2014
para a Caminhada pela Paz.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade no sentido de destinar uma dotação financeira específica no
Orçamento de 2014, para a Caminhada pela Paz.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que trata-se de
um grande evento, que busca proporcionar uma conscientização das pessoas pela paz no
mundo e principalmente pela paz interior, tendo em vista que esta gera mudança de
atitude e consequentemente ações melhores de cidadania, repercutindo na sociedade
como um todo. Salientanios que o evento reúne milhares de pessoas e é coroado com
participações de bandas musicais e que necessita de aporte financeiro para que possa
custear as despesas que um evento dessa magnitude necessita.

Sala das Sessões,. 08 de novembro de 20

L 	igi Fudu de Aquino
Vereador